UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Số: 568/GDĐT                         Bình Chánh, ngày 08 tháng 4 năm 2025

   Tổ chức các hoạt động hưởng ứng
       Tháng hành động về an toàn,
       vệ sinh lao động trên địa bàn
        huyện Bình Chánh năm 2025

            Kính gửi:
                             - Hiệu trưởng trường MN, MG (CL, NCL), Chủ các nhóm lớp;
[bookmark: _GoBack]                            - Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS.

[bookmark: _Hlk137715145]           Căn cứ kế hoạch số 99/ KH-UBND ngày 31 tháng 03 năm 2025 của UBND huyện Bình Chánh về Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn vệ sinh lao động trên địa bàn huyện Bình Chánh năm 2025;
Phòng  Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:
Thực hiện treo băng rôn, pa nô, áp phích hưởng ứng Tháng hành động an toàn, vệ sinh lao động năm 2025;
  Tổ chức thực hiện tốt chương trình dạy tích hợp thông qua bộ môn giáo dục công dân tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức an toàn, vệ sinh lao động phòng cháy, chữa cháy; các kiến thức trong việc sử dụng nguồn lửa, nguồn nhiệt an toàn tại đơn vị; các biện pháp, giải pháp, kỹ năng thoát nạn, cứu nạn trong mọi tình huống.
  Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị trong việc thực hiện các biện pháp an toàn vệ sinh lao động  và phòng cháy, chữa cháy, kịp thời chấn chỉnh những hạn chế, yếu kém về an toàn phòng cháy và chữa cháy.
          Phòng Giáo dục và Đào tạo tăng cường phối hợp với các cơ quan chuyên môn liên quan tổ chức kiểm tra về an toàn, vệ sinh lao động, vệ sinh an toàn thực phẩm trong Trường học.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
	[bookmark: _Hlk164088321]Nơi nhận:
1. Như  trên;
1. Lưu VP.

	 KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                                                                             Nguyễn Thị Trúc Ly

[image: ]
image1.emf
KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN   Tháng hành động về an   toàn, vệ sinh lao động năm 2025   trên địa bàn  Huyện Bình Chánh   (Ban hành theo Kế hoạch số            /KH - UBND ngày         tháng  3   năm 202 5   của Ủy ban nhân dân  Huyện )   _______     1.   Khẩu hiệu chính của Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động  năm 2025:   “Tăng cư ờ ng đánh giá, nh ậ n di ệ n nguy cơ r ủ i ro và ch ủ   đ ộ ng tri ể n khai   các bi ệ n pháp b ả o đ ả m an toàn, v ệ   sinh lao đ ộ ng t ạ i nơi làm vi ệ c”   2.   Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động và  Tháng Công nhân năm 2025.    3.   Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động  năm 2025.    4.   Chủ động phòng ngừa, đánh giá, kiểm soát các nguy cơ rủi ro về an  toàn, vệ sinh lao động.   5.   Tăng cường đảm bảo quyền làm việc trong môi trường an toàn và sức  khỏe của người lao động.   6.   Tuân thủ nội quy, quy trình làm việc an toàn để bảo vệ bản thân, gia  đình và doanh nghiệp.   7.   An toàn lao động là trên hết.   8.   Tham gia huấn luyện về an toàn, vệ sinh lao động để làm việc an toàn.   9.   Tăng cường đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động trong sử dụng các máy,  thiết bị, các chất có yêu cầu nghiêm ngặt về  an toàn, vệ sinh lao động.   10.   Suy nghĩ về an toàn  -   Làm việc an toàn để bảo vệ chính mình và  doanh nghiệp.   11.   An toàn lao động là hạnh phúc của mỗi gia đình./.